
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

“MONS. ANTONIO BELLO”  

BAIS041006 

 
 

 

   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Servizi Commerciali 
Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Servizi culturali e dello spettacolo 

Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 
Grafica e Comunicazione 

Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 
Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  
Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Cod. mecc.: BARC04151E 

 

  
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

1 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18381 – “Cambiare è possibile, per tutti e sempre"...resta a scuola!” 
CUP F54D22003310006 

 
 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). 

 
 
Decreto di pubblicazione della graduatoria relativa alla selezione interna per il conferimento di incarichi 
individuali aventi ad oggetto attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR  

Avviso prot n. 3447 del 28/03/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

about:blank




   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   

 

 

 

 

2 
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA   la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il decreto n. 3446 del 28/03/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento incarichi individuali aventi ad oggetto attività operative 
strumentali alla gestione dei percorsi formativi strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 3447 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 28/03/2024; 

VISTO  in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23,59 del 
04/04/2024»; 

VISTE le candidature pervenute per tutti i profili richiesti, come segue:  

PERSONALE DI SEGRETERIA (ASSISTENTI AMMNISTRATIVI): 
ABBATTISTA ANTONIA 

about:blank


   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   

 

 

 

 

3 
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

DE GENNARO GAETANA 

DE GENNARO LISETTA 

PERSONALE TECNICO (ASSISTENTI TECNICI): 

BONASIA FRANCESCO 

CATALDO FRANCESCO 

LOSITO FEDERICA RENEE 

PERSONALE AUSILIARIO (COLLABORATORI SCOLASTICI): 

CAPURSI MICHELE 

DE NOIA GIUSEPPE 

DE VINCENZO PATRIZIA 

TEMPESTA VITO 

VISTO il decreto di costituzione della commissione per la valutazione delle candidature prot. 3758 del 
08/04/2024; 

DATO ATTO che i commissari nominati hanno reso la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità; 

VISTA la convocazione della commissione da parte della Presidente, notificata all’Istituto ed acquisita 
agli atti al prot. 3761 del 08/04/2024; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature depositato dalla Commissione ed assunto agli atti al 
prot. 3797 del 08/04/2024; 

CONSIDERATO il budget disponibile, lo status giuridico degli aspiranti e le dichiarazioni espresse dagli stessi circa 
il numero di ore disponibili ad effettuare; 

Tutto ciò premesso, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

1. La pubblicazione dell’esito della selezione con l’ammissione dei seguenti candidati distinti per profilo 
professionale: 

PERSONALE DI SEGRETERIA (ASSISTENTI AMMINISTRATIVI): 
ABBATTISTA ANTONIA      massimo n. 10 ore 

DE GENNARO GAETANA      massimo n. 10 ore 

DE GENNARO LISETTA      massimo n. 10 ore 

PERSONALE TECNICO (ASSISTENTI TECNICI): 

BONASIA FRANCESCO      massimo n. 65 ore 

CATALDO FRANCESCO      massimo n. 65 ore 

LOSITO FEDERICA RENEE      massimo n. 50 ore 

PERSONALE AUSILIARIO (COLLABORATORI SCOLASTICI): 

CAPURSI MICHELE      massimo n. 75 ore 

DE NOIA GIUSEPPE      massimo n. 75 ore 

DE VINCENZO PATRIZIA      massimo n. 75 ore 

TEMPESTA VITO       massimo n. 75 ore 

about:blank


   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   

 

 

 

 

4 
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla 
pubblicazione. Trascorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria si intenderà definitiva.  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Altri contenuti – Progetti PNRR”, al seguente 

link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG26640&node=168857&opc=2793915 , ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

 

about:blank
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG26640&node=168857&opc=2793915

		2024-04-08T21:26:15+0200
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




